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13.   Haveforeningen Fredly - oprettelse af vejnavne (B) 

Sagsnr.: 330-2015-36009               Dok.nr.: 330-2015-233089                                          Åbent 
Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 
  
Beslutningstema 
Haveforeningen Fredly i Slagelse ligger i tilknytning til Fynsvej, men de enkelte haver/huse er ikke tildelt vejnavn og 
husnummer. Det er nu et lovkrav, at haveforeninger skal have tildelt entydige adresser. 
  
Baggrund 
I Korsør ligger en anden haveforening, der har fået tildelt vejnavnet Fredly. For at der ikke skal kunne være 
forvekslingsmuligheder mellem de to haveforeninger foreslås det, at Haveforeningen i Slagelse tildeles vejnavnet H. 
F. Fredly. 
  
I forbindelse med et landsdækkende adresseprojekt skal der tildeles entydige adresser til bl.a. haveforeninger. 
Tildelingen af entydige adresser til de enkelte kolonihaver medfører ikke, at stisystemet i haveforeningen godkendes 
som veje med motoriseret færdsel.  
  
Vejnavne og adresser fastsættes under hensyntagen til, at borgere, myndigheder, forsyningsvirksomheder, 
ulykkesberedskab og andre på lettest mulig måde, herunder ved brug af navigationssystemer, kan orientere sig og 
finde frem til den pågældende vej, ejendom, bygning, indgangsdør, bolig- eller erhvervsenhed m.v. 
  
Registreringen af de fastsatte vejnavne og adresser har som formål at sikre, at de korrekte oplysninger herom kan 
stilles til rådighed på en ensartet måde for borgere, erhvervsliv og den offentlige administration. 
  
Almindelige boliger, sommerhuse og virksomheder har generelt præcise adresser, mens f.eks. adresser i 
kolonihaver, i storcentre, i baggårde med småerhverv, på hospitaler og i industriområder kan være upræcise, hvilket 
kan have alvorlige konsekvenser i tilfælde af ulykke. 
  
Hvis der kun er en enkelt eller ganske få adresser i et stort område med mange bygninger, har 1-1-2, ambulance, 
brand og politi svært ved at finde frem og kan blive forsinket. 
  
Center for Teknik og Miljø har foreslået Haveforeningen, at dens fremtidige adresse kan være ”H.F. Fredly”. Dette 
har Haveforeningen accepteret. 
  
Retligt grundlag 
De overordnede regler for vejnavne og adresser findes i § 3 i Lov om Bygnings- og Boligeregistrering (BBR-Loven). 
De mere præcise regler findes i en særlig bekendtgørelse om vejnavne og adresser (Adressebekendtgørelsen). 
  
Handlemuligheder 
Udvalget anmodes om at tage stilling til, om Haveforeningen Fredly i Slagelse skal tildeles navnet H. F. Fredly, eller 
skal navngives med et andet navn. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  



Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at udvalget beslutter, at haveforeningen tildeles vejnavnet H. F. Fredly. 
  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 


